

श्रीमती सीता साहू

महापौर

Smt. Sita Sahu

Mayor



Letter No. / पत्रांक :

21

श्रीमती

/ दिनांक

25/02/2025

नगर आयुक्त

बिहार नगरपालिका अधिनियम, 2007 के तहत सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक दिनांक-08.03.2025 (शनिवार) को अपराह्न 12:30 बजे से महापौर कार्यालय कक्ष, मौरालोक कम्पलेक्स, पटना में आहूत की जाती है।

उक्त बैठक की सूचना सभी माननीय सदस्यों एवं पदाधिकारियों को भी दी जाए। कार्यसूची निम्नवत् है :-

1	सफाई कार्य में कार्यरत वाहनों के रख-रखाव के संबंध में।
2	वार्ड संख्या-21 स्थित अदालतगंज के इस्कॉन मंदिर प्रवेश द्वार में पेभर ब्लॉक लगाने के संबंध में।
3	पटना नगर निगम क्षेत्र में बाल पेंटिंग हेतु स्थल की सूची, क्षेत्रफल एवं मापी के साथ उपलब्ध कराये।
4	वार्ड संख्या-57 स्थित अर्जीभाजाद कार्यालय के पूर्वी गेट के पास उच्च प्रवाही बोरिंग स्थापित करने के संबंध में।
5	योग एवं प्राणायाम कार्य हेतु आर्ट ऑफ लिविंग संस्था को जगह उपलब्ध कराने के संबंध में।
6	वार्ड संख्या-69 के अन्तर्गत शंशानी टोला, बड़ी चगीचा रेलवे लाईन के पश्चिम निगम भूखंड पर ओ०पी०साह सामुदायिक भवन के पीछे उच्च प्रवाही बोरिंग निर्माण के संबंध में।
7	वार्ड संख्या-07 के अन्तर्गत पटेल नगर में हाई यील्ड बोरिंग का निर्माण।
8	गांधी सरोवर (मंगल तालाब) के लिंक पथ रोड का नाम रेड क्रॉस सोसाईटी के नाम पर नामकरण करने के संबंध में।
9	निगम क्षेत्र में चल रहे रैन वसेरा में निःशुल्क रात्रि भोजन की व्यवस्था के संबंध में।
10	हडकों के तहत सी०एस०आर० से प्राप्त राशि से निगम क्षेत्र में 100 वाटर ए०टीम०एम० अधिष्ठापन एवं संचालन करने के संबंध में।
11	वार्ड संख्या-58 के अन्तर्गत रिटी क्रोट स्थित सुलभ शौचालय के बन्दोबस्ती को रद्द करने के संबंध में।

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

Residence : Badi Patan Devi Gali,

Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

12	पटना नगर निगम के सभी श्रोतों से कितने राजस्व की प्राप्ति हुई है, पूर्ण विवरण के साथ, तथा राजस्व बढ़ाने हेतु क्या उपाय किये जा रहें हैं। पूर्ण विवरण के साथ उपस्थापित करें।
13	01 जनवरी 2023 से जनवरी 2025 तक व्यय का विवरण प्रस्तुत करने के संबंध में।
14	वार्ड संख्या-14 के अन्तर्गत जर्जर सड़क एवं नाला निर्माण के संबंध में।
15	वार्ड संख्या-42 अन्तर्गत नाला रोड रामकृष्ण आश्रम में भूगर्भ नाला एवं पी0सी0सी0 पथ का निर्माण कार्य।
16	Construction of High Yield Tube well at old samudaik bhawan , samanpura in ward no-05
17	Construction of High Yield Tube well at East of primary Health centre , loha ka pull kasba, patna city ward no-61
18	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत पटना सिटी स्थित मिरचाई गली का नाम श्री रानी सती दादी जी के नाम से नामकरण के संबंध में।
19	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत पटना सिटी, चौक स्थित मिरचाई घाट सम्पर्क पथ से श्री रानी सती मन्दिर से श्री छबिला यादव के मकान तक आर0सी0सी0 रोड एवं नाला का निर्माण।
20	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत श्री श्याम इन्फोटेक कार्यालय से श्री विमल किशोर के घर तक आर0सी0सी0 नाला एवं सड़क का निर्माण।
21	Gratitude for Your continued Support and Request for collaboration in Gangotsav 2025 and gangiyot marathon 2025
22	वार्ड संख्या-65 के अन्तर्गत खाजेकला पानी टंकी स्थित निगम भूमि (जलापूर्ति शाखा) को चाहरदिवारी एवं आधुनिक विवाह भवन निर्माण के संबंध में।
23	अजीमाबाद अंचल के बाहर आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।
24	बेली रोड, शेखपुरा स्थित सब्जी विक्रेताओं के लिए वैंडिंग जोन का निर्माण।
25	वार्ड संख्या-67 के अन्तर्गत कैमाशिकां के दलित बस्ती में सामुदायिक भवन निर्माण के संबंध में।
26	वार्ड संख्या-14 स्थित साधनापुरी, साई मन्दिर के निकट आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।
27	वार्ड संख्या-30 स्थित दशरथा स्थित निगम भूखंड पर आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

28	वार्ड संख्या-28 में एग्जीक्यूशन रोड में किया शोरूम से भवानी शारदायल होते हुए परमजीत सिंह के घर से रोड एवं नाला निर्माण।
29	वार्ड संख्या-28 में एग्जीक्यूशन रोड में किया शोरूम के पास आर0सी0सी0 गेट का निर्माण।
30	स्वतंत्रता सेनानी, निःशुल्क चिकित्सक डा0 देवकीनन्द सिंह के नाम पर पहाड़पुर रोड का नाम डा0 देवकी पथ के नाम से नामकरण के संबंध में।
31	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत नुरुद्दीगंज स्थित श्री राम-जानकी ठाकुरबाड़ी प्रांगन में पेवर्स ब्लॉक लगवाने के संबंध में।
32	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत नुरुद्दीगंज स्थित शिव मंदिर एवं भारत मंदिर विकाश परिषद् के प्रांगन में पेवर्स ब्लॉक लगवाने के संबंध में।
33	इन्जी इंटरनेशनल, मारूफगंज मंडी में चल रहे शौचालय के बन्दोबस्ती को रद्द करने के संबंध में।
34	वार्ड संख्या-52 के अन्तर्गत राजा घाट पर डीलक्स शौचालय बनाने के संबंध में।
35	वार्ड संख्या-62 अन्तर्गत आर0ओ0बी0 के नीचे डीलक्स शौचालय का निर्माण।
36	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत दाहुचक नगला स्लम कॉलनी में सामुदायिक भवन बनाने के संबंध में।
37	रामाचक बैरिया अवस्थित डम्पिंग यार्ड पर एकत्रित सम्पूर्ण Waste का निस्तारण हेतु निर्णय लिये जाने पर विमर्श के संबंध में।
38	दीघा रोड, घुरदौड़ से अस्सी अस्पताल के पश्चिम ज्ञान निकेतन गर्ल्स स्कूल तक सड़क का नाम आचार्य किशोर कुणाल के नाम से नामकरण करने के संबंध में।
39	वार्ड संख्या-67 के अन्तर्गत कंचन महाराज के घर से श्रीमती राधिका देवी संस्कृत स्कूल तक पी0सी0सी0 सड़क एवं नाला का निर्माण।
40	पटना नगर निगम के विभिन्न वार्डों में जलापूर्ति पाईप लाईन के विस्तार के संबंध में सूची संलग्न।

सूची निम्नवत् है :-

क्र0	वार्ड	योजना का नाम
1	08	(i) Laying D.I. Pipe Line in Road No.05 Jamuna Nagar Phul Chandra House at Ward No.08 (ii) Laying D.I. Pipe Line in V.N. Thakur Chauk Shriya Utsav Hall Road No.07 and Road No.06 at Ward No.08



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

2	15	Laying HDPE Pipe line in South Side Yogiya Toli Malti Bhawan To Ram Jatan Singh Lane Tara Sweet Gali and Naresh Shao Gali and House to House Connection in Ward No.15
3	18	(i) Laying Water Supply Pipe line in Abhishek Coching to Ex parsad Baleshwar Singh House Purandarpur Post Office Gali & House to House Connection in Ward No.18 (ii) Laying Water Supply Pipe line in Subodh Ji House to Laxmi Market B.K. Data lane Shri Ram path House to House Connection in Ward No.18
4	19	Laying Water Supply pipe line in Agrwal Press Gali Mathapur Sabji Mandi South Area Verma Sell Gali House to House Connection in Ward No.19
5	22	(i) Laying Water Supply Pipe line in Anugrah Narayan Road Mainpura and House to House Connection in Ward No.22 (ii) Laying C.I Pipe Line in Rajapur Gate No.31 to 41 in Ward No.22
6	26	(1) Laying Water Supply Pipe line in: Nand Lal Bhawan Umesh Niwas to Nand Lal Bhawan and Late Jawala Babu House to Sonal Ji House and House to House Connection in Ward No.26 (2) Laying Water Supply Pipe line in dakshini Mandiri, Kath ka pul Durga Mandir Late Parmanand Rai to Bhikhan Rai House to House Connection in Ward No.26 (3) Laying Water Supply Pipe line in Navin Chandra Gali to Nala Mandiri Matn Arvind Ji House to Kallu Ji House Ward No.26 (4) Laying Water Supply Pipe line in Basghat Kali Mandir to Dr. Akhilanand Singh Puspanjali Apartment to Rabindra Prasad house Ward No.26
7	27	(i) Laying Water Supply Pipe line in Mitra Pustakalay Gali Satgharwa Anil Rajak to Ganesh Sharma House to Brajesh Kirana to Ramashish Paswan House and House to House Connection Ward No.27 (ii) Laying Water Supply Pipe line in Vidyapati Bhawan Gali china Kothi Singh Bhawan Shiv Mandir Gali Harijan Colony and and House to House Connection Ward No.27 (iii) Laying Water Supply Pipe line in Park Road Keshav Lal Road Masjid Gali Michaiya Mandir Gali and House to House Connection Ward No.27
8	22a	वाड सं०- 22ए० आई०आई०टी० वीमेन्स कॉलेज के सामने एवं सुलताना बेगम में जलापूर्ति पाईप लाइन विस्तार हेतु।

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

Residence : Badi Patan Devi Gali,
Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

9	22b	(i) Laying Water Supply HDPE Pipe Line in P&M Mall Branch Road to Reliance Branch Road and House to House Connection at Ward No.-22B. (ii) Laying HDPE Water Supply Pipe Line in Patliputra Thana to Reliance Digital Vivekanand Marg etc. & House to House Connection at Ward No.-22B. (iii) Laying HDPE Water Supply Pipe Line in Patliputra Colony, Viveka Nand Marg, Ruban Hospital Area & House to House Connection at Ward No.-22B.
10	22c	(i) Laying W/S Pipe line in Mainpura Saroj General Store to Munna T.V. and House to House Connection Ward No.22C (ii) Laying W/S Pipe line in Mainpura Satish General Store to Vijay Singh House and House to House Connection Ward No.22C (iii) Laying W/S Pipe line in Mainpura Green Heritage Apartment to Vijay Singh House and House to House Connection Ward No.22C
11	54	Laying HDPE pipe line in Biscoman Maurya Bihar Colony House to House Connection. Ward No.- 54
12	56	(i) Laying HDPE pipe line in Rasida Chak Karman Chaudhary to Shiv Nath House. Tilakdhari Mahto to Tuntun Mahto & House to House Connection in Ward No. 56 (ii) Laying HDPE pipe line in Badi Pahari Parmeshwar Mahto House to Sarju Yadav Bari Pahari Chauraha Ganga Pradusan Road & House to House Connection in Ward No. 56 (iii) Laying HDPE pipe line in Jalla Road Maya Gali, Dhobiya Gali, Maliya Mahadev Road and House to House Connection in Ward no. 56
13	57	(i) वार्ड सं०-57 अन्तर्गत सादिकपुर पुलिस चौकी, नया पम्प हाउस से सुभाष चाय दुकान तक सी.आई पाईप लाईन विस्तार का कार्य। (ii) वार्ड सं०-57 अन्तर्गत सादिकपुर मुहल्ला में मीना बाजार राजेन्द्र खाजा दुकान से गुलजारबाग रहमत मार्केट, मीना बाजार जल्ला रोड से राजपुताना गली तक, सादिकपुर मछुआ टोली ओम जरावाल के मकान से बैजु जी के मकान तक, सादिकपुर मजार से गौतम जी के मकान होते हुए ओम मेहता के मकान तक एवं सादिकपुर में मेन रोड से सफदर अली के मकान तक पाईप लाईन विस्तार एवं हर घर नल का जल का कार्य।
14	59	वार्ड सं०-59 अन्तर्गत दिवान मुहल्ला जगरनाथ मंदिर से चित्रगुप्त मंदिर तक पाईप लाईन विस्तार एवं हर घर नल का जल का कार्य।



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

15	31	(i) Replacement of pipe line in Ajad Nagar Road No. 02 at Ward No. 31 (ii) वार्ड सं०-31 अंतर्गत अशोक नगर, रोड नं०- 01 से चांदमारी रोड जलापूर्ति केन्द्र के पास जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य।
16	43	Missing of pipe line and House to House Connection in Nala Road G.P. Furniture to Roop chand Bhagat Hall and Link Gali Ward No. 43
17	42	Missing Pipe Line in Dariyapur Gwal Toli Near Vishwanath Thakur House to House Connection at Ward No. 42
18	47	(1) Missing of pipe line Saidpur Nahar Pump House to Rampur Nahar Pump House at Ward No. 47 (2) Missing pipe line & House to House Connection in Bachaspati Nagar Mohalia in Sitaram Bhawan to Parsuram Singh and Nahar Road Sector A link Road at Ward No. 47 (3) Missing of pipe line & House to House Connection in Jay Mahavir Colony in Road No. 04 in Durga Kirana Store to Manju Sadan to Dev Lok Bhawan to Bhola Sadan at Ward No. 47 (4) Missing pipe line and House to House Connection in Nahar Road in Tanveer Alam Greel Shop to Sector A Umar House at Ward No.47 (5) Extension of pipe line & House to House Connection in Sandalpur Akhara Tilakdhari ji House to Middle School Anganvari Kendra at Ward No. 47 (6) वार्ड सं०-47 अंतर्गत रामपुर तपोवन कॉलोनी में जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार एवं हर-घर नल का जल मुहैया कराने के संबंध में।
19	36	(i) Missing of pipe line & House to House Connection in Lalji tola in Ram Krishna Colony at Ward No. 36 (ii) Missing of Pipe line & House to House Connection in Pustakalay Lane in Baban Singh House to Manoj Gupta House at Ward No. 36
20	38	(i) Extension of pipe Line and House to House Connection in Mali Gali Kadam Kuan Park Road Sambhuji and Geeta Devi and Sankar Jeweller's to Suraj Ji at Ward no. 38 (ii) वार्ड सं०-38 अंतर्गत दरियापुर ओल्ड भट्टी रोड में मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन जोड़ने का कार्य। (iii) वार्ड सं०-38 अंतर्गत नाला रोड दुर्गा मंदिर से मो० आलम के घर तक डा० लाल सुरज नंदन के घर से नाला रोड चौराहा तक मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य।

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

Residence : Badi Patan Devi Gali,

Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399



Letter No. / पत्रांक :

Date / दिनांक

21	42	Missing of pipe line and House to House Connection in Chai Tola Road Manoj STD opposite gali in Shankar Rajak House to Late Karu Gupta House at Ward No. 42
22	51	Missing of pipe line and House to House Connection at Faisul Rahman to Bharat Sharma Gali and Rahman Manjil to Krishnandan Prasad at Ward No. 51
23	34	(i) Missing pipe line in Kankarbagh Panchshiv Mandir to Pappu Plastic Shop Ward No. 34 (ii) वार्ड सं०-34 अंतर्गत कंकड़बाग रेनबो मैदान पानी टंकी तक जलापूर्ति पाईप लाईन स्थानांतरित करने के संबंध में।
24	40	वार्ड सं०-40 अंतर्गत राज चौधरी से कृष्ण कुमार पप्पु से चर्च ब्रम्हस्थान राज प्रेष फकिरवाड़ा मेन रोड में जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य
25	45	(i) वार्ड सं०-45 अंतर्गत मूलचंद पथ एवं सुभद्रा गली में जलापूर्ति पाईप लाईन बदलने का कार्य। (ii) वार्ड सं०-45 अंतर्गत बैंक मेन्स कॉलोनी एवं लिंक गलियों में जलापूर्ति पाईप लाईन बदलने के संबंध में।
26	49	वार्ड सं०-49 अंतर्गत रानी घाट बिहाइंड एन०आई०टी० हॉस्टल पटना में मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य। 2023
27	55	Extension of Pipe line and House to House Connection in Muslim Mohalla, Gawal Toli, Kali Mandir & Nagina Market at Ward No.-55. 2023
28	07	(i) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश नगर रोड संख्या-01 में अटल पथ से नाला तक पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में। (ii) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश नगर रोड संख्या-1ए में अटल पथ से नाला तक जलापूर्ति पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में। (iii) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश जाईका ढाबा गली में अटल पथ से नाला तक जलापूर्ति पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में।

सीता साहू

(सीता साहू)
महापौर

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399

Residence : Badi Patan Devi Gali,
Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

श्रीमती सीता साहू
महापौर

Smt. Sita Sahu
Mayor



Letter No. / पत्रांक : 46/10-110

Date / दिनांक 30/04/2025

नगर आयुक्त

नगर आयुक्त



बिहार नगरपालिका अधिनियम, 2007 एवं सशक्त स्थायी समिति कार्य



संचालन नियमावली, 2010 के तहत सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक

दिनांक-02.05.2025 (शुक्रवार) को अपराह्न 12:30 बजे से महापौर कार्यालय

वक्ष, भौथालोक कमालेवम, पटना में आहूत की गयी थी, कार्यसूची के अनुसार

समय संलेख उपस्थापित नहीं होने के कारण बैठक स्थगित की जाती है।

अब यह बैठक दिनांक 10.05.2025 को पूर्व से निर्धारित समय एवं स्थान पर आहूत की जाती है।

इस आशय की सूचना सभी माननीय सदस्यों एवं पदाधिकारियों को भी दी जाए।

सीता साहू

(सीता साहू) 30-04-25
महापौर

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399

Residence : Badi Patan Devi Gali,
Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

श्रीमती सीता साहू

महापौर



Smt. Sita Sahu

Mayor

Letter No. / पत्रांक

43/

10/01/20

Date / दिनांक

21/04/2025



बिहार नगरपालिका अधिनियम, 2007 एवं सशक्त स्थायी समिति कार्य संचालन नियमावली, 2010 के तहत अधोहस्ताक्षरी के पत्रांक-37/म0का0, दिनांक-18.04.2025 के द्वारा सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक दिनांक-22.04.2025 (गंगलवार) को अपराह्न 12:30 बजे से महापौर कार्यालय कक्ष, भौधालोक काम्पलेक्स, पटना में आहूत की गयी थी, कार्यसूची के अनुसार संलेख उपस्थापित नहीं होने के कारण बैठक स्थगित की जाती है।

अब यह बैठक दिनांक-02.05.2025 को पूर्व से निर्धारित समय एवं स्थल पर आहूत की जाती है।

इस आशय की सूचना सभी माननीय सदस्यों एवं पदाधिकारियों को भी दी जाए।

सीता साहू
21/04/25
(सीता साहू)
महापौर

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399

Residence : Badi Patan Devi Gali,
Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)

श्रीमती सीता साहू

महापौर

Smt. Sita Sahu

Mayor



Letter No. / संकांक :

37/संकांक

दिनांक 8/4/25



बिहार नगरपालिका अधिनियम, 2007 एवं सशक्त स्थायी समिति कार्य संचालन विधिमाली, 2010 के तहत सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक दिनांक-09.04.2025 (बुधवार) को अपराह्न 12:30 बजे से महापौर कार्यालय कक्ष, मौर्यालोक कम्पलेक्स, पटना में आहूत की गयी थी, कार्यसूची के अनुसार कुल 41 संलेख की मांग की गयी थी, जिसमें सभी संलेख अभी तक प्राप्त नहीं हुए हैं। तथा गत बैठक की कार्यवाही दिनांक-08.4.2025 को अपराह्न 06:45 बजे प्राप्त हुए। इस प्रकार सदस्यों का कार्यवाही ससमय भेजना संभव नहीं है।

पूर्व में भी ससमय संलेख उपस्थापित नहीं होने के कारण दो बार बैठक स्थगित की जा चुकी है।

अतः उपरोक्त के आलोक में दिनांक-09.04.2025 को आहूत बैठक को स्थगित करते हुए दिनांक-22.04.2025 पूर्व से निर्धारित समय एवं स्थान पर आहूत की जाती है।

इस आशय की सूचना सभी माननीय सदस्यों एवं पदाधिकारियों को भी दी जाए।

सीता साहू
8/4/25
(सीता साहू)
महापौर

आवास : बड़ी पटन देवी गली,

महाराजगंज, पटना सिटी, पटना-800007 (बिहार)

0612-2230949 (O) 8789743708, 8544401399

Residence : Badi Patan Devi Gali,
Maharajganj, Patna City-800007 (Bihar)



प्रेषक,

नगर सचिव,
पटना नगर निगम।

सेवा में,

माननीया महापौर, पटना नगर निगम
माननीया उप-महापौर, पटना नगर निगम
माननीय सदस्य, सशक्त स्थायी समिति, पटना नगर निगम।

विषय :- सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक आहूत करने के संबंध में।

महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में निदेशानुसार सूचित करना है, कि सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक दिनांक-02.05.2025 (शुक्रवार) को अपराह्न 12:30 बजे से माननीया महापौर कार्यालय कक्ष, द्वितीय तल, ब्लॉक- (सी), मौद्यालोक कम्पलेक्स, पटना में आहूत की गयी थी, जिसे अपरिहार्य कारणवश स्थगित की जाती है।

अतः यह बैठक दिनांक-10.05.2025 (शनिवार) को अपराह्न 12:30 बजे से माननीया महापौर कार्यालय कक्ष, द्वितीय तल, ब्लॉक- (सी), मौद्यालोक कम्पलेक्स, पटना में आहूत की जाती है।

अतः अनुरोध है कि उक्त बैठक में ससमय भाग लेने की कृपा की जाय।

9552

विश्वासभाजन

50/-

पटना कारपोरेशन

नगर सचिव,
पटना नगर निगम।

प्रतिलिपि :- नगर आयुक्त, पटना नगर निगम/ संयुक्त नगर आयुक्त, स्थापना/ अपर नगर आयुक्त, सफाई, उपनगर आयुक्त, राजस्व/राज्य योजना/केन्द्र प्रायोजित योजना /नगर वित्त एवं लेखा नियंत्रक/ विधि पदाधिकारी/भू-समरपदाधिकारी/मुख्य नगर अभियंता/निदेश, शहरी अभियंता, सभी कार्यपालक पदाधिकारी/सभी कार्यपालक अभियंता/निबंधाक, जन्म-मृत्यु/चिकित्सा पदाधिकारी/लेखा पदाधिकारी/ कार्यालय अधीक्षक/नगर आयुक्त के निजी सहायक /महापौर के निजी सहायक/नाजीर, पटना नगर निगम को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

Ramashankar

नगर सचिव, 5.5.25
पटना नगर निगम।

पटना नगर निगम

दिनांक-08.03.2025 को आहूत सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक की कार्यसूची, निम्नवत् है :-

क्र.	विषय	संबंधित शाखा
✓ 1	दिनांक-31.01.2025 को आहूत सशक्त स्थायी समिति की 13वीं साधारण बैठक की सम्पुष्टि।	सचिव शाखा
2	सफाई कार्य में कार्यरत वाहनों के रख-रखाव के संबंध में।	सफाई शाखा
3	वार्ड संख्या-21 स्थित अदालतगंज के इस्कॉन मंदिर प्रवेश द्वार में पेभर ब्लॉक लगाने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
4	पटना नगर निगम क्षेत्र में वाल पेंटिंग हेतु स्थल की सूची, क्षेत्रफल एवं मापी के साथ उपलब्ध कराये।	केन्द्र प्रायोजित
5	वार्ड संख्या-57 स्थित अजीमाबाद कार्यालय के पूर्वी गेट के पास उच्च प्रवाही बोरिंग स्थापित करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
✓ 6	योग एवं प्राणायाम कार्य हेतु आर्ट ऑफ लिविंग संस्था को जगह उपलब्ध कराने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
7	वार्ड संख्या-69 के अन्तर्गत भैसानी टोला, बड़ी बगीचा रेलवे लाईन के पश्चिम निगम भूखंड पर ओपीसाह सामुदायिक भवन के पीछे उच्च प्रवाही बोरिंग निर्माण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
8	वार्ड संख्या-07 के अन्तर्गत पटेल नगर में हाई यील्ड बोरिंग का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
9	गाँधी सरोवर(मंगल तालाब) के लिंक पथ रोड का नाम रेड क्रॉस सोसाईटी के नाम पर नामकरण करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
✓ 10	निगम क्षेत्र में चल रहें रैन बसेरा में निःशुल्क रात्रि भोजन की व्यवस्था के संबंध में।	केन्द्र प्रायोजित
11	हुडको के तहत सीएसआर से प्राप्त राशि से निगम क्षेत्र में 100 वाटर एटीएम अधिष्ठापन एवं संचालन करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
✓ 12	वार्ड संख्या-58 के अन्तर्गत सिटी कोट स्थित सुलभ शौचालय के बन्दोबस्ती को रद्द करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
13	पटना नगर निगम के सभी श्रोतों से कितने राजस्व की प्राप्ति हुई है, पूर्ण विवरण के साथ, तथा राजस्व बढ़ाने हेतु क्या उपाय किये जा रहें हैं। पूर्ण विवरण के साथ उपस्थापित करें।	राजस्व शाखा
14	01 जनवरी 2023 से जनवरी, 2025 तक व्यय का विवरण प्रस्तुत करने के संबंध में।	लेखा शाखा
15	वार्ड संख्या-14 के अन्तर्गत जर्जर सड़क एवं नाला निर्माण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
16	वार्ड संख्या-42 अन्तर्गत नाला रोड रामकृष्ण आश्रम में भूगर्भ नाला एवं पीपीसी पथ का निर्माण कार्य।	अभियंत्रण शाखा
17	Construction of High Yield Tube well at old samudaik bhawan , samianpura in ward no-05	अभियंत्रण शाखा

Ramsharan

18	Construction of High Yield Tube well at East of primary Health centre , loba ka pull kasba, patna city ward no-61	अभियंत्रण शाखा
19	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत पटना सिटी स्थित मिरचाई गली का नाम श्री रानी सती दादी जी के नाम से नामकरण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
20	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत पटना सिटी, चौक स्थित मिरचाई घाट सम्पर्क पथ से श्री रानी सती मन्दिर से श्री छबिला यादव के मकान तक आर0सी0सी0 रोड एवं नाला का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
21	वार्ड संख्या-66 के अन्तर्गत श्री श्याम इन्फोटेक कार्यालय से श्री विमल किशोर के घर तक आर0सी0सी0 नाला एवं सड़क का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
22	Gratitude for Your continued Support and Request for collaboration inGangotsav 2025 and gangiyot marathon 2025	अभियंत्रण शाखा
23	वार्ड संख्या-65 के अन्तर्गत खाजेकला पानी टंकी स्थित निगम भूमि (जलापूर्ति शाखा) को चाहरदिवारी एवं आधुनिक विवाह भवन निर्माण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
24	अजीमाबाद अंचल के बाहर आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
25	बेली रोड, शेखपुरा स्थित सब्जी बिक्रेताओं के लिए वैंडिंग जोन का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
26	वार्ड संख्या-67 के अन्तर्गत कैमाशिको के दलित बस्ती में सामुदायिक भवन निर्माण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
27	वार्ड संख्या-14 स्थित साधनापुरी, साईं मन्दिर के निकट आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
28	वार्ड संख्या-30 स्थित दशरथा स्थित निगम भूखंड पर आधुनिक वैंडिंग जोन का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
29	वार्ड संख्या-28 में एग्जीबिशन रोड में किया शोरूम से भवानी शारदायल होते हुए परमजीत सिंह के घर से रोड एवं नाला निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
30	वार्ड संख्या-28 में एग्जीबिशन रोड में किया शोरूम के पास आर0सी0सी0 गेट का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
31	स्वतंत्रता सेनानी, निःशुल्क चिकित्सक डा0 देवकीनन्द सिंह के नाम पर पहाड़पुर रोड का नाम डा0 देवकी पथ के नाम से नामकरण के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
32	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत नुरुद्दीगंज स्थित श्री राम-जानकी ठाकुरबाड़ी प्रांगन में पेवर्स ब्लॉक लगवाने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
33	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत नुरुद्दीगंज स्थित शिव मंदिर एवं भारत मंदिर विकाश परिषद् के प्रांगन में पेवर्स ब्लॉक लगवाने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
34	इन्जी इंटरनेशनल,मारुफगंज मंडी में चल रहें शौचालय के बन्दोबस्ती को रद्द करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
35	वार्ड संख्या-52 के अन्तर्गत राजा घाट पर डीलक्स शौचालय बनाने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा

Ramesh



36	वार्ड संख्या-62 अन्तर्गत आर0ओ0बी0 के नीचे डीलक्स शौचालय का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
37	वार्ड संख्या-70 अन्तर्गत दाहुचक नगला स्लम कॉलनी में सामुदायिक भवन बनाने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
38	रामाचक बैरिया अवस्थित डम्पिंग यार्ड पर एकत्रित सम्पूर्ण Waste का निस्तारण हेतु निर्णय लिये जाने पर विमर्श के संबंध में।	सफाई शाखा
39	दीघा रोड, घुरदौड़ से अस्सी अस्पताल के पश्चिम ज्ञान निकेतन गर्ल्स स्कूल तक सड़क का नाम आचार्य किशोर कुणाल के नाम से नामकरण करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
40	वार्ड संख्या-67 के अन्तर्गत कंचन महाराज के घर से श्रीमती राधिका देवी संस्कृत स्कूल तक पी0सी0सी0 सड़क एवं नाला का निर्माण।	अभियंत्रण शाखा
41	पटना नगर निगम के विभिन्न वार्डों में जलापूर्ति पाईप लाईन के विस्तार के संबंध में सूची संलग्न।	अभियंत्रण शाखा

सूची निम्नवत् है :-

क्र0	वार्ड	योजना का नाम
1	08	(i) Laying D.I. Pipe Line in Road No.05 Jamuna Nagar Phul Chandra House at Ward No.08 (ii) Laying D.I. Pipe Line in V.N. Thakur Chauk Shriya Utsav Hall Road No.07 and Road No.06 at Ward No.08
2	15	Laying HDPE Pipe line in South Side Yogiya Toli Malti Bhawan To Ram Jatan Singh Lane Tara Sweet Gali and Naresh Shao Gali and House to House Connection in Ward No.15
3	18	(i) Laying Water Supply Pipe line in Abhishek Coching to Ex parsad Baleshwar Singh House Purandarpur Post Office Gali & House to House Connection in Ward No.18 (ii) Laying Water Supply Pipe line in Subodh Ji House to Laxmi Market B.K. Data lane Shri Ram path House to House Connection in Ward No.18
4	19	Laying Water Supply pipe line in Agrwal Press Gali Mathapur Sabji Mandi South Area Verma Sell Gali House to House Connection in Ward No.19
5	22	(i) Laying Water Supply Pipe line in Anugrah Narayan Road Mainpura and House to House Connection in Ward No.22 (ii) Laying C.I Pipe Line in Rajapur Gate No.31 to 41 in Ward No.22
6	26	(1) Laying Water Supply Pipe line in Nand Lal Bhawan Umesh Niwas to Nand Lal Bhawan and Late Jawala Babu House to Sonal Ji House and House to House Connection in Ward No.26 (2) Laying Water Supply Pipe line in dakshini Mandiri, Kath ka pul Durga Mandir Late Parmanand Rai to Bhikhan Rai House to House Connection in Ward No.26 (3) Laying Water Supply Pipe line in Navin Chandra Gali to Nala Mandiri Math Arvind Ji House to Kallu Ji House Ward No.26 (4) Laying Water Supply Pipe line in Basghat Kali Mandir to Dr. Akhilanand Singh Puspanjali Apartment to Rabindra Prasad house Ward No.26



Ramashish

7	27	(i) Laying Water Supply Pipe line in Mitra Pustakalay Gali Satgharwa Anil Rajak to Ganesh Sharma House to Brajesh Kirana to Ramashish Paswan House and House to House Connection Ward No.27 (ii) Laying Water Supply Pipe line in Vidyapati Bhawan Gali china Kothi Singh Bhawan Shiv Mandir Gali Harijan Colony and and House to House Connection Ward No.27 (iii) Laying Water Supply Pipe line in Park Road Keshav Lal Road Masjid Gali Michaiya Mandir Gali and House to House Connection Ward No.27
8	22a	वार्ड सं०- 22ए० आई०आई०टी० वीमेन्स कॉलेज के सामने एवं सुलताना बेगम में जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार हेतु।
9	22b	(i) Laying Water Supply HDPE Pipe Line in P&M Mall Branch Road to Reliance Branch Road and House to House Connection at Ward No.-22B. (ii) Laying HDPE Water Supply Pipe Line in Patliputra Thana to Reliance Digital Vivekanand Marg etc. & House to House Connection at Ward No.-22B. (iii) Laying HDPE Water Supply Pipe Line in Patliputra Colony, Viveka Nand Marg, Ruban Hospital Area & House to House Connection at Ward No.-22B.
10	22c	(i) Laying W/S Pipe line in Mainpura Saroj General Store to Munna T.V. and House to House Connection Ward No.22C (ii) Laying W/S Pipe line in Mainpura Satish General Store to Vijay Singh House and House to House Connection Ward No.22C (iii) Laying W/S Pipe line in Mainpura Green Heritage Apartment to Vijay Sing House and House to House Connection Ward No.22C
11	54	Laying HDPE pipe line in Biscoman Maurya Bihar Colony House to House Connection, Ward No.- 54
12	56	(i) Laying HDPE pipe line in Rasida Chak Karman Chaudhary to Shiv Nath House, Tilakdhari Mahto to Tuntun Mahto & House to House Connection in Ward No. 56 (ii)Laying HDPE pipe line in Badi Pahari Parmeshwar Mahto House to Sarju Yadav Bari Pahari Chauraha Ganga Pradusan Road & House to House Connection in Ward No. 56 (iii) Laying HDPE pipe line in Jalla Road Maya Gali, Dhobiya Gali, Maliya Mahadev Road and House to House Connection in Ward no. 56
13	57	(i) वार्ड सं०-57 अन्तर्गत सादिकपुर पुलिस चौकी, नया पम्प हाउस से सुभाष चाय दुकान तक सी.आई पाईप लाईन विस्तार का कार्य। (ii) वार्ड सं०-57 अन्तर्गत सादिकपुर मुहल्ला में मीना बाजार राजेन्द्र खाजा दुकान से गुलजारबाग रहमत मार्केट, मीना बाजार जल्ला रोड से राजपुताना गली तक, सादिकपुर मछुआ टोली ओम जसवाल के मकान से बैजु जी के मकान तक, सादिकपुर मजार से गौतम जी के मकान होते हुए ओम मेहता के मकान तक एवं सादिकपुर में मेन रोड से सफदर अली के मकान तक पाईप लाईन विस्तार एवं हर घर नल का जल का कार्य।



Ramashish

14	59	वार्ड सं0-59 अन्तर्गत दिवान मुहल्ला जगरनाथ मंदिर से चित्रगुप्त मंदिर तक पाईप लाईन विस्तार एवं हर घर नल का जल का कार्य।
15	31	(i) Replacement of pipe line in Ajad Nagar Road No. 02 at Ward No. 31 (ii) वार्ड सं0-31 अंतर्गत अशोक नगर, रोड नं0- 01 से चांदमारी रोड जलापूर्ति केन्द्र के पास जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य।
16	43	Missing of pipe line and House to House Connection in Nala Road G.P. Furniture to Roop chand Bhagat Hall and Link Gali Ward No. 43
17	42	Missing Pipe Line in Dariyapur Gwal Toli Near Vishwanath Thakur House to House Connection at Ward No. 42
18	47	(1) Missing of pipe line Saidpur Nahar Pump House to Rampur Nahar Pump House at Ward No. 47 (2) Missing pipe line & House to House Connection in Bachaspati Nagar Mohalla in Sitaram Bhawan to Parsuram Singh and Nahar Road Sector A link Road at Ward No. 47 (3) Missing of pipe line & House to House Connection in Jay Mahavir Colony in Road No. 04 in Durga Kirana Store to Manju Sadan to Dev Lok Bhawan to Bhola Sadan at Ward No. 47 (4) Missing pipe line and House to House Connection in Nahar Road in Tanveer Alam Greel Shop to Sector A Umar House at Ward No.47 (5) Extension of pipe line & House to House Connection in Sandalpur Akhara Tilakdhari ji House to Middle School Anganvari Kendra at Ward No. 47 (6) वार्ड सं0-47 अंतर्गत रामपुर तपोवन कॉलोनी में जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार एवं हर-घर नल का जल मुहैया कराने के संबंध में।
19	36	(i) Missing of pipe line & House to House Connection in Lalji tola in Ram Krishna Colony at Ward No. 36 (ii) Missing of Pipe line & House to House Connection in Pustakalay Lane in Baban Singh House to Manoj Gupta House at Ward No. 36
20	38	(i) Extension of pipe Line and House to House Connection in Mali Gali Kadam Kuan Park Road Sambhuji and Geeta Devi and Sankar Jeweller's to Suraj Ji at Ward no. 38 (ii) वार्ड सं0-38 अंतर्गत दरियापुर ओल्ड भट्टी रोड में मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन जोड़ने का कार्य। (iii) वार्ड सं0-38 अंतर्गत नाला रोड दुर्गा मंदिर से मो0 आलम के घर तक डा0 लाल सुरज नंदन के घर से नाला रोड चौराहा तक मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य।
21	42	Missing of pipe line and House to House Connection in Chai Tola Road Manoj STD opposite gali in Shankar Rajak House to Late Karu Gupta House at Ward No. 42
22	51	Missing of pipe line and House to House Connection at Faisul Rahman to Bharat Sharma Gali and Rahman Manjil to Krishnandan Prasad at Ward No. 51



Ramgobin

23	34	(i) Missing pipe line in Kankarbagh Panchshiv Mandir to Pappu Plastic Shop Ward No. 34 (ii) वार्ड सं0-34 अंतर्गत कंकड़बाग रेनबो मैदान पानी टंकी तक जलापूर्ति पाईप लाईन स्थानांतरित करने के संबंध में।
24	40	वार्ड सं0-40 अंतर्गत राज चौधरी से कृष्ण कुमार पप्पु से चर्च ब्रम्हस्थान राज प्रेष फकिरवाड़ा मेन रोड में जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य
25	45	(i) वार्ड सं0-45 अंतर्गत मूलचंद पथ एवं सुभद्रा गली में जलापूर्ति पाईप लाईन बदलने का कार्य। (ii) वार्ड सं0-45 अंतर्गत बैंक मेन्स कॉलोनी एवं लिंक गलियों में जलापूर्ति पाईप लाईन बदलने के संबंध में।
26	49	वार्ड सं0-49 अंतर्गत रानी घाट बिहाइंड एन0आई0टी0 हॉस्टल पटना में मिसिंग जलापूर्ति पाईप लाईन विस्तार का कार्य। 2023
27	55	Extension of Pipe line and House to House Connection in Muslim Mohalla, Gawal Toli, Kali Mandir & Nagina Market at Ward No.-55. 2023
28	07	(i) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश नगर रोड संख्या-01 में अटल पथ से नाला तक पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में। (ii) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश नगर रोड संख्या-1ए में अटल पथ से नाला तक जलापूर्ति पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में। (iii) वार्ड संख्या के 07 के अन्तर्गत महेश जाईका ढाबा गली में अटल पथ से नाला तक जलापूर्ति पाईप लाईन का विस्तार के संबंध में।

MMB
27/02/25
निजी सहायक



Ramesh
28.2.25
नगर सचिव
पटना नगर निगम

पटना नगर निगम

दिनांक-25.03.2025 को आहूत सशक्त स्थायी समिति की 14वीं साधारण बैठक की अतिरिक्त सूची :-

क्र०	विषय	संबंधित शाखा
01	रामावतार शास्त्री गोलम्बर(वैशाली गोलम्बर) से मैकडोभल गोलम्बर के बीच में स्थित पार्क का नामकरण करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
02	राजेंद्र नगर रोड नं०-11 (पं० रामनारायण शास्त्री मार्ग) में अवस्थित पटना नगर निगम के अधीनस्थ दो पार्क में से किसी एक पार्क का नामकरण पं० रामनारायण शास्त्री स्मारक उद्यान करने के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
03	Construction of High yield well at Backside side of yarpur Domkhana in ward no-15 के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
04	पटना नगर निगम क्षेत्रान्तर्गत हुडको से प्राप्त राशि के तहत CSR से 100 अद्द Water Atm. अधिष्ठापन एवं संचालन हेतु स्वीकृति के संबंध में।	केन्द्र प्रायोजित शाखा
05	Construction of PCC Road & Rcc Drain From Kanchan maharaj House to Smt. Radhika Devi Sanskrit School in ward no-67 under patna city division, Pmc , patna के संबंध में।	अभियंत्रण शाखा
06	पटना नगर निगम के वार्ड संख्या-30 Construction of U/G Drain & P.C.C. Road From H/0 Awdhesh kumar singh in New Bigrapur कार्य।	अभियंत्रण शाखा
07	पटना नगर निगम के वार्ड संख्या-30 Construction of U/G Drain & P.C.C. Road From H/0 Adharsh Nagar Road No-02 near Jyotish Path कार्य।	अभियंत्रण शाखा

निजी सहायक
24/03/25



नगर सचिव
बगर सचिव
पटना नगर निगम
24.3.25